Zápis z 11. zasedání Obecního zastupitelstva Smržov

konaného dne 28.8.2008
v Hubílese

_________________________________________________________________

Přítomni:        

8 členů obecního zastupitelstva

Omluveni:

1 

Další přítomní:   
6 občanů obcí

Zapisovatel:       
 JUDr. Klásková  

Ověřovatelé zápisu:  
 Ing. Bek, paní Kvíčerová
Program:         

1. zahájení

2. volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3. kontrola usnesení z minulého zasedání

4. projednání žádosti o změnu územního plánu obce UPO II.

5. projednání vyhlášky o zrušení koeficientu daně z nemovitostí 

6. projednání pronájmu části pozemku parc.č. 581/2 v k.ú. Hubíles

7. projednání pronájmu restauračního zařízení Na Koupališti ve Smržově 

8. diskuse

9. usnesení 

10. závěr 

ad 1.

      Zahájení zasedání obecního zastupitelstva provedl  starosta Ing. Machát, který přivítal přítomné členy zastupitelstva a občany obou obcí a seznámil je s programem  zasedání obecního zastupitelstva. Program jednání byl schválen všemi hlasy přítomných zastupitelů.

ad 2.

     V rámci druhého bodu jednání byla všemi hlasy přítomných zastupitelů zapisovatelem zvolena JUDr. Klásková a ověřovateli zápisu  Ing. Bek  a paní Kvíčerová. 

ad 3.

     Třetím bodem jednání byla kontrola plnění usnesení minulého zastupitelstva, když bylo konstatováno, že  k dořešení zbývá nákup vývěsky na dětské hřiště ve Smržově a provedení opatření ke snížení rychlosti projíždějící aut v Hubílese.

ad 4.

     V rámci čtvrtého bodu jednání starosta obce Ing. Machát seznámil přítomné zastupitele občany s důvody nutnosti podání žádosti o změnu územního plánu obce, neboť s vlastníky pozemku, na kterém původně měla být umístěna čistírna odpadních vod nedošlo k dohodě  o kupní ceně pozemků. Přesná citace této informace od Ing. Macháta tvoří přílohu  tohoto zápisu. Přítomní zastupitelé všemi hlasy schválili podání žádosti o změnu Územního plánu obce - UPO II.
ad. 5.
     V rámci tohoto bodu informovala JUDr. Klásková a Ing. Kupka o nutnosti zrušit vyhlášku, kterou se snižuje koeficient pro výpočet daně z nemovitostí, a to od 1.1.2009, a to v návaznosti na změnu právní úpravy. Vyhláška, kterou se zrušuje koeficient daně z nemovitostí byla schválena všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 Ad. 6. 

Šestým bodem jednání bylo projednání prodeje části pozemku parc.č. 581/2 v k.ú. Hubíles. Záměr obce byl zveřejněn na základě žádosti paní Čechové – vlastníka domu čp. 40, která má zájem oplotit svoji nemovitost a zabránit tak poškozování domu od míčů ze sportovního hřiště. 

Přítomní členové zastupitelstva většinou hlasů schválili prodej  části pozemku parc.č. 581/2 v k.ú. Hubíles v šíři 1m paní Čechové, Hubíles 40, za cenu dle znaleckého posudku s tím, že veškeré náklady ponese kupující a dále případný prodej bude podmíněn úklidem pozemku parc.č. 581/2 ze strany budoucích kupující.

Ad. 7 

 
Sedmým bodem jednání bylo projednání pronájmu restauračního zařízení Na Koupališti ve Smržově. Bylo konstatováno, že jediným zájemcem je stávající nájemce, který ovšem má zájem pronájem za jiných podmínek, než které vyplývají ze současného nájemního vztahu.

Po krátké diskusi bylo hlasováno o návrhu, aby objekt byl pronajat p. Kotlantovi za cenu ročního nájemného 100,--Kč, služby hradí nájemce, poplatek za akci 50,--Kč a omezení provozní doby v zimních měsících s tím, že kvalita služeb bude zachována na stávající úrovni. 

Tento návrh byl schválen všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

Ad. 8 

V rámci diskuse vystoupil Ing. Machát s návrhem na převedení volných finančních prostředků na termínované vklady. Přítomní zastupitelé schválil všemi hlasy přítomných převedení částky 3.000.000,-- Kč na termínovaný účet  u ČSOB, a.s.  (2 roky ) a částku 1.000.000,-- Kč na termínovaný účet u ČSOB, a.s.  (1 rok).

Dále v rámci diskuse vystoupili:

Pan Pazderka s podnětem zajistit dodržování vyhlášky o volném pohybu psů

Ing.Kupka s návrhem přehodnotit územní plná s výhledem do roku 2012, kdy má vstoupit v platnost nová právní úprava 

Pan Kvíčera upozornila nepořádek v lese, bylo ujednáno  oslovit chataře s možností umístění kontejneru na biologický odpad 

Pan Veselý navrhl zvýšení oplocení kolem sportovního hřiště v Hubílese

Ing. Machát k podnětu paní Kvíčerové informoval o dořešení úprav chodníků pro provedené rekonstrukci NN 

Ad. 9  Usnesení 

JUDr. Klásková přednesla návrh usnesení obecního zastupitelstva, který byl schválen v tomto znění :

Obecní zastupitelstvo
Bere na vědomí : 

kontrolu usnesení z minulého zastupitelstva 

Schvaluje: 

1) Podání žádosti o změnu územního plánu obce UPO II

2) Vyhlášku o zrušení koeficientu daně z nemovitostí 

3) prodej  části pozemku parc.č. 581/2 v k.ú. Hubíles v šíři 1m paní Čechové, Hubíles 40, za cenu dle znaleckého posudku s tím, že veškeré náklady ponese kupující a dále případný prodej bude podmíněn úklidem pozemku parc.č. 581/2 ze strany budoucích kupující

4) pronájem restauračního zařízení stávajícímu nájemci p. Kotlantovi za cenu ročního nájemného 100,--Kč, služby hradí nájemce, poplatek za akci 50,--Kč 

5) převedení volných finančních prostředků na termínované vklady u ČSOB a.s., tak, že částka 3.000.000,--Kč bude na termínovaném účtu na 2 roky a částka 1.000.000,--Kč na termínovaný účet na 1 rok 

Ukládá: 

1) starostovi obce zajisti úklid pozemků ve vlastnictví občanů po provedené rekonstrukci NN

2) zastupitelům obce do příštího jednání sdělit náměty na akce a investice na rok 2009

3) panu Pazderkovi zjistit a projednat s Policií ČR možnosti opatření za účelem zajištění snížení rychlosti projíždějících vozidel v obci Hubíles.

Podpisy ověřovatelů:                                 

                                                   Ing. Dalibor Bek                …………................

  Magdalena Kvíčerová        ............…………...

           Ing. Jan Machát                                                           

             starosta obce                                                                     

